- 3, 13. 73. 104. 168. 192. 533.  
 4, 246 5, 8. 6, 237. 282. 548.  
 7, 30. 32. 170. 567. 8, 104.  
 204. 416. 9, 381. 11, 515. 522.  
 849. — ut ab ingrediente  
 facienda 1, 166. 3, 419. 11.  
 528. — personarum 1, 92.  
 2, 792. 3, 218. 664. 4, 5. 261.  
 642sqq. 5, 229. 294. 495. 6,  
 493. 7, 506. 9, 50. 58. 378.  
 415. 416. 585. 622. 10, 217.  
 434. 11, 648. 803. 12, 274sqq.  
 — reliquae 1, 102. 2, 204.  
 212. 215. 240. 442. 3, 192.  
 194sqq. 665. 4, 5. 158. 665.  
 5, 10. 85. 142. 197. 286. 480  
 (expressio). 817sqq. 6, 254.  
 7, 11sqq. 25sqq. 163. 183.  
 457. 8, 79. 106. 204. 426. 9,  
 542. 702. 705. 750. 10, 208.  
 215. 287. 303. 315. 726. 818.  
 11, 456. 605. 724. 751. 12,  
 174. 340. 415.  
 desolare quid sit 11, 367.  
 deterior quid sit 8, 326.  
 deturbare quid sit 6, 412.  
 „deus non faciat“ in usu vulgi  
 est 12, 41. — deorum crude-  
 litas etc. 2, 215. 222. 426.  
 — dii apud Vergilium pro-  
 oem. p. 6. — et fata 7, 293.  
 10, 466. 11, 587. — et sidera  
 10, 3. — in causa mortis  
 iuvare non possunt 6, 425.  
 484. 10, 466. 11, 536. 843.  
 12, 147. — male tractantur  
 2, 326. — praecipui 11, 557.  
 dexteræ porrectio potior quam  
 laeveæ 1, 611.  
 diaeresis (ex coni.) 3, 151.  
 dialogorum genus 6, 860.  
 Diana praecipua dea 11, 557.  
 — Dianaæ arma 11, 536.  
*dictamnum* 12, 414.  
*Dido Graeca* 1, 367. periura  
 4, 705.— Didonis culpa 4, 172.  
 — imperium 1, 578. — per-  
 sona 1, 722.  
 diei initium a media nocte 5,  
 738.  
 dilectus militum 5, 729.  
 diluvium et bellum 7, 228.  
 disciplina militaris 2, 372. 9,  
 240. — nautica 5, 281.  
 discriminare quid sit 11, 144.  
 disponendi ars (divisio, ordina-  
 tio) prooem. p. 2. 3. 6. 1, 1.  
 3, 309. 455. 494. 2, 310. 399.  
 557. 678. 3, 1sqq. 194sqq.  
 433. 5, 430. 6, 638. 7, 339.  
 485. 487. 519. 8, 339 (337). 9,  
 427. 10, 149. 369. 12, 154.  
 dissimulandi ars 4, 107. 639.  
 8, 441sqq. 10, 63. 12, 19.  
 distinctio (separatio) 1, 186. 328.  
 348. 637. 664. 2, 48. 292.  
 481sqq. 435. 437. 455. 557.  
 3, 188. 593. 4, 651. 672. 5,  
 426. 7, 236. 8, 18. 71. 9, 11.  
 53. 68. 132. 208. 308. 390. 427.  
 485. 486. 657. 10, 147. 217.  
 229. 807. 11, 145. 198. 415.  
 12, 41. 154. 161 et 169. 206.  
 286. 330. 505. 898. plurima  
 horum Don. sub pronuntiationis  
 nomine tractavit, quod  
 ego non sequendum putavi.  
 diversum quid sit 9, 1. 11, 203.  
 261. 855.  
 divites in bellis 7, 537. 11, 454.  
 docet (dat consilium, definit,  
 demonstrat, exprimit, ostendit, tractat) Vergilius prooem.  
 p. 5. 1, 4. 8sqq. 52 (cf. 6, 505).  
 75. 143. 350. 443. 502. 523.  
 600. 605. 607. 664. 673. 2, 3.  
 18. 20. 156. 213. 227 (214).  
 260. 270. 280. 532. 718. 741.  
 8, 36. 44. 53. 62. 82. 178. 437.  
 493. 513. 711. 4, 89. 104. 333.  
 367. 369. 676. 701. 5, 5. 16.  
 21. 342. 709. 738. 6, 254. 420

- (non docet). 484. 624. 638.  
 647. 723. 744. 7. 627. 644.  
 805. 8. 820 (non docet). 326.  
 364. 398. 9. 30. 224. 288. 448.  
**10.** 315. 443. 466. 601. 622.  
 783. 11. 4. 105. 228. 303. 372.  
 536. 572 (ut palam fiat). 822.  
 12. 19 sqq. 31. 42. 91. 147.  
 172 sqq. 684 sqq.
- docilem facere (Quintil. 4, 1, 5)  
**1.** 667. 7. 359.
- doctores 1, 27 — interpretes Ver-  
 gili, quod vide.
- dolor tempore consernescit 5, 49.  
 — premendo mitigatur 9, 579.  
 — obductus quid sit 10, 64.  
 — dolores non aequales 2,  
 3. 11. 51. — dolorum tempe-  
 ramentum 11, 172.
- dolus quid sit 2, 196. 5, 342.
- donandi ars 8, 485 sqq. 5, 533 sqq.  
**7.** 245.
- Donati lapsus vel calami vel  
 memoriae (praeter innumeros  
 interpretandi errores): 1, 27
- Antigone Priami filia. 235
- Teucer pro Dardano. 3, 295
- Agamemnon pro Menelaō.  
**4.** 622 Hannibal Afrorum rex.  
 668 ferirentur. 5, 78 terrae  
 infundens. 80 quarto. 390
- patieris. 586 lenta spicula.  
**6.** 287 hydra Lernaea et Gorgo  
 confusae. 804 item. 814 Tullius  
 filius Numiae. 7, 192 intra —  
 imperat. 193 et solio — avito.  
 679 Sebethride. 8, 294 Hercu-  
 les Minotaurum mactavit. 335
- Arcadiæ pro Italiae. 9, 450
- Nisus pro Euryalo. 656 Ca-  
 mertes pro Bute. 10, 124
- quinque pro sex. 11, 270 Cal-  
 lydona uxoris nomen esse pu-  
 tata. 276 Vulcanus pro Marte.  
 372 alitibus — lambent. 630
- Rutulorum* pro Tuscorum.
- 674 Hippotadis. 783 Arruntis  
 pro Chlorei. 12, 90 Pilumno  
 pro Dauno. 772 nec missam.
- draco 2, 225.
- Drancis persona 11, 336 sqq.
- dubia interpretatio adnotatur  
**1.** 76. 188. 223. 228. 241. 298.  
 441. 486. 487. 517. 541. 680.  
**690.** 2, 107. 137. 261. 334.  
 385. 444. 479. 492. 678. 765.  
 784. 789. 8, 11. 33. 128. 137.  
 139. 151. 208 (205). 264. 313.  
 372. 4, 163. 197. 249. 251.  
 306. 307. 314. 637. 655. 659.  
 685. 5, 2. 3. 70. 102. 190. 287.  
 350 (349). 371. 646. 787. 6,  
 184. 253. 275. 415. 425. 443  
 521. 530 (528). 582. 684. 687.  
 690. 699. 740. 7, 175. 178.  
 190. 343. 432. 501. 614. 788.  
 8, 71. 80. 90. 106. 263. 264.  
 275 bis. 276. 9, 37. 89. 346.  
 364. 390. 403. 410. 458. 488.  
 515. 535. 575. 581. 752. 763.  
 815. 10, 117. 125. 170. 194.  
 215. 219. 229. 761. 893. 11,  
 9. 25. 30. 65. 128. 146. 185.  
 196. 235. 284 (turbine). 286  
 512. 519. 684. 724 (721). 783.  
**12.** 169. 244. 286. 311. 330.  
 434. 446. 513. 867. 915. 934.
- dubia lectio traditur 2, 484.
775. 8, 327. 635. 5, 36. 7,  
 486. 9, 349. 11, 303. 480. 12,  
 415 (412).
- dubitandi ars 5, 654. 6, 719.  
**11.** 502. — dubitantis animus  
**4.** 55. 8, 388. 9, 12. 24. 252.
- duplicationis vis 2, 636. 3, 44.  
 640. 710. 5, 650. 6, 258. 8,  
 71. 76. 144. 9, 427. 493. 10,  
 229. 11, 353. 12, 239. 260
- Ecce (autem) 2, 57. 203. 6, 255  
**11.** 226. 547. 12, 672.
- edicere quid sit 10, 268.